
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  142 
Data di Registrazione 05-12-2019 

 
 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per fornitura di panettoni per gli anziani di Confienza in occasione delle festività natalizie. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.4/2018 del 02/05/2018, con cui il Sindaco ha nominato lo 

scrivente quale responsabile degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli 

impegni di spesa; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 5 del 28/03/2019, debitamente esecutiva, di 

approvazione del Bilancio di previsione per l'anno 2019, nonché la deliberazione di G.C.N. 18  

in data 30/03/2019 che consente di contabilizzare il presente impegno a carico del capitolo 

1470, avente la disponibilità necessaria, come risulta dall'apposita attestazione di copertura 

finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art.151 

del D.Lgs.267/2000; 

VISTA la relazione dell'Assessore ai Servizi Sociali in merito al presente argomento; 

FATTO PRESENTE che l'Amministrazione Comunale intende omaggiare, come l'anno passato, 

gli anziani ultrasessantacinquenni del Comune di Confienza con un panettone e i bimbi delle 

scuole con un panettoncino, in occasione delle festività natalizie; 

RITENUTO che a tal fine sono stati interpellati per la fornitura i fornitori di zona, la cui 

migliore offerta risulta essere quella della Ditta ALFI SRL di Casalnoceto (AL); 

DATO ATTO che da un conteggio all'anagrafe comunale, risulta necessaria una fornitura di 

n.325 panettoni, n.14 pandori, n.128 panettoncini per cui la spesa complessiva risulta essere di 

€.1.127,68; 

VISTO il D.Lgs.18/08/2000 n.267; 

D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la spesa di €.1.127,68 a carico del 

capitolo 1470 codice bilancio 12.07-1.03.01.02.000 del Bilancio 2019, ove esiste la necessaria 

disponibilità; 

2) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di €.1.127,68 alla ditta ALFI SRL di Casalnoceto (AL), 

per la suddetta fornitura, a mezzo di bonifico bancario. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NEBBIA  ANNACHIARA



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:05-12-2019 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 05-12-2019     IL SEGRETARIO COMUNALE 
            VISCO MAURIZIO 


